



平成 27 年 3 月 19 日

各 位

会社名 株式会社 エスエルディー
代表者名 代表取締役 CEO 青野 玄
(コード: 3223 東証 JASDAQ スタンダード)
問合せ先 取締役 CFO 伴 直樹
(TEL. 03-6277-5031)

東京証券取引所 JASDAQ への上場に伴う当社決算情報等のお知らせ

当社は、本日、平成 27 年 3 月 19 日に東京証券取引所 JASDAQ 市場に上場いたしました。今後とも、なお一層のご指導ご鞭撻を賜ります様、宜しくお願ひ申し上げます。

なお、当社の当期の業績予想は以下のとおりであり、また、最近の決算情報等につきまして別添のとおりであります。

(単位: 百万円)

項目	平成 27 年 3 月期 (予想)			平成 27 年 3 月期 第 3 四半期累計期間 (実績)		平成 26 年 3 月期 (実績)	
		構成比	対前期 増減率		構成比		構成比
売上高	4,543	100.0%	16.7%	3,399	100.0%	3,895	100.0%
営業利益	183	4.0%	39.9%	154	4.5%	131	3.4%
経常利益	207	4.6%	39.1%	161	4.7%	148	3.8%
当期 (四半期) 純利益	128	2.8%	35.8%	89	2.6%	94	2.4%
1 株当たり当期 (四半期) 純利益	117 円 87 銭			82 円 74 銭		98 円 31 銭	
1 株当たり配当金	—			—		—	

- (注) 1. 平成 26 年 3 月期 (実績) 及び平成 27 年 3 月期第 3 四半期累計期間 (実績) の 1 株当たり当期 (四半期) 純利益は期中平均発行済株式数により算出しております。平成 27 年 3 月期 (予想) の 1 株当たり当期純利益は公募予定株式数 (150,000 株) を含めた予定期中平均発行済株式数により算出し、オーバーアロットメントによる売出しに関する第三者割当増資分 (最大 37,900 株) は考慮しておりません。
2. 平成 25 年 10 月 31 日付で、普通株式 1 株について 100 株の割合で株式分割を行っております。上記では、平成 26 年 3 月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1 株当たり当期純利益を算出しております

本資料に記載されている当社の当期業績見通しは、本資料の提出日時点において入手可能な情報による判断及び仮定を前提としており、実際の業績は様々な要因によって異なる可能性があります。



平成27年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

平成27年3月19日

上場会社名 株式会社エスエルディー 上場取引所 東
 コード番号 URL http://www.sld-inc.com/
 代表者 (役職名) 代表取締役CEO (氏名) 青野 玄
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役CFO (氏名) 伴 直樹 TEL 03 (6277) 5031
 四半期報告書提出予定日 — 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無：無
 四半期決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年3月期第3四半期の業績（平成26年4月1日～平成26年12月31日）

(1) 経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期第3四半期	3,399	—	154	—	161	—	89	—
26年3月期第3四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年3月期第3四半期	82.74	—
26年3月期第3四半期	—	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
27年3月期第3四半期	1,784	603	33.8	546.83
26年3月期	1,529	501	32.8	475.86

(参考) 自己資本 27年3月期第3四半期 603百万円 26年3月期 501百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年3月期	—	—	—	0.00	0.00
27年3月期	—	—	—	—	—
27年3月期（予想）	—	—	—	0.00	0.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 平成27年3月期の業績予想（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	4,543	16.7	183	39.9	207	39.1	128	35.8	117.87

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	27年3月期3Q	1,104,380株	26年3月期	1,054,380株
② 期末自己株式数	27年3月期3Q	－株	26年3月期	－株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	27年3月期3Q	1,077,653株	26年3月期3Q	932,071株

（注）平成25年10月31日を効力発生日として、普通株式1株を100株に分割し1単元の株式の数を100株とする
単元株制度を採用しています。これに伴い、前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して発行
済み株式（普通株式）を算定しています。

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示
時点において四半期財務諸表に対する四半期レビュー手続は実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると
判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は今後の様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
3. 四半期財務諸表	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第3四半期累計期間	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(セグメント情報等)	5

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期累計期間（自平成26年4月1日至平成26年12月31日）における我が国の経済は、政府による経済政策や金融緩和政策の効果により、景気は緩やかな回復基調が続いております。

このような環境下、当社は「日常を、より楽しく。 - To Entertain People -」のビジョンの下、飲食サービスにおける8店舗の新規出店（kawara CAFE&DINING 錦糸町店、kawara CAFE&KITCHEN 名古屋PARCO店、#602 CAFE&DINER 福岡ソラリアプラザ店、#702 CAFE&DINER なんばパークス店、kawara CAFE&KITCHEN+ 渋谷駅東急東横店、CAFE&KITCHEN ROCOCO 博多大丸福岡天神店、kawara CAFE&DINING FORWARD 福岡店及びワイン酒場 GabuLicious 仙台店）や、コンテンツ企画サービスにおける商業施設内店舗運営プロデュース案件の受託（福岡PARCO新館6階「タマリバ6」）及び1店舗の戦略的退店（かわらや 銀座店）等を実施し、カルチャーコンテンツ提供事業を積極推進してまいりました。

この結果、当第3四半期累計期間における業績は、売上高3,399百万円、営業利益154百万円、経常利益161百万円、四半期純利益89百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

1. 資産、負債及び純資産の状況

①資産

当第3四半期会計期間末における総資産は前事業年度末と比べて254百万円増加し、1,784百万円となりました。

流動資産については、前事業年度末と比べて82百万円増加し、696百万円となりましたが、これは主に、商業施設への出店が増加し、売掛金が80百万円増加したことによるものであります。

固定資産については、前事業年度末と比べて172百万円増加し、1,086百万円となりましたが、これは主に、新規出店に伴い有形固定資産が121百万円、敷金及び保証金が52百万円増加したことによるものであります。

②負債

当第3四半期会計期間末における負債合計は、前事業年度末と比べて152百万円増加し、1,180百万円となりました。

流動負債については、前事業年度末と比べて105百万円増加し、685百万円となりましたが、これは主に、店舗数の増加及び季節的な要因による仕入れ増加による買掛金の28百万円の増加、従業員の増加及び当第3四半期会計期間末が休日であったことにより社会保険料等の預り金が17百万円、未払費用が41百万円増加したことによるものであります。

固定負債については、前事業年度末と比べて46百万円増加し、495百万円となりましたが、これは主に、新規出店により長期借入金が増加し、資産除去債務が18百万円増加したことによるものであります。

③純資産

当第3四半期会計期間末における純資産合計は、前事業年度末と比べて102百万円増加し、603百万円となりました。

この主な要因といたしましては、新株予約権の行使により資本金、資本剰余金がそれぞれ6百万円増加し、四半期純利益の計上により利益剰余金が89百万円増加していることによるものであります。この結果、自己資本比率は前事業年度末と比べ1.0ポイント増加し、33.8%となりました。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

当社の属する飲食業界は、昨今の景況感に比例し、概ね堅調に推移しております。

当社は、この事業環境下において、今後の更なる成長に向けた様々な施策を積極推進し、引き続き顧客満足度の向上に努めることにより、企業価値の最大化を図ってまいります。

以上の取組により、平成27年3月期における当社の業績予想につきましては、売上高4,543百万円（前期比16.7%増）、営業利益183百万円（同39.9%増）、経常利益207百万円（同39.1%増）、当期純利益128百万円（同35.8%増）を見込んでおります。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

該当事項はありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成26年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	393,480	381,159
売掛金	102,791	183,229
原材料及び貯蔵品	27,707	37,159
その他	90,137	94,630
流動資産合計	614,117	696,178
固定資産		
有形固定資産		
建物	614,984	765,210
減価償却累計額	△224,228	△271,563
建物（純額）	390,755	493,647
工具、器具及び備品	186,546	230,663
減価償却累計額	△115,426	△140,744
工具、器具及び備品（純額）	71,120	89,918
建設仮勘定	381	—
有形固定資産合計	462,257	583,565
無形固定資産	489	2,125
投資その他の資産		
敷金及び保証金	406,656	459,206
その他	44,439	41,615
投資その他の資産合計	451,095	500,822
固定資産合計	913,842	1,086,513
繰延資産	1,796	1,452
資産合計	1,529,756	1,784,145

(単位：千円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成26年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	84,552	113,351
短期借入金	8,336	25,000
1年内返済予定の長期借入金	206,122	174,834
1年内償還予定の社債	18,000	18,000
未払費用	137,964	179,148
未払法人税等	29,052	38,776
賞与引当金	—	4,859
資産除去債務	4,173	—
その他	91,360	131,167
流動負債合計	579,560	685,137
固定負債		
社債	54,000	45,000
長期借入金	311,925	349,037
資産除去債務	82,534	101,065
固定負債合計	448,459	495,102
負債合計	1,028,019	1,180,239
純資産の部		
株主資本		
資本金	120,120	126,621
資本剰余金	104,120	110,621
利益剰余金	277,493	366,662
株主資本合計	501,735	603,904
新株予約権	1	0
純資産合計	501,736	603,905
負債純資産合計	1,529,756	1,784,145

(2) 四半期損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位：千円)

	当第3四半期累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)
売上高	3,399,213
売上原価	2,858,004
売上総利益	541,209
販売費及び一般管理費	386,767
営業利益	154,441
営業外収益	
受取利息	108
協賛金収入	17,662
その他	3,273
営業外収益合計	21,044
営業外費用	
支払利息	6,640
株式公開費用	3,200
その他	4,207
営業外費用合計	14,048
経常利益	161,437
特別損失	
資産除去債務履行差額	14,118
特別損失合計	14,118
税引前四半期純利益	147,319
法人税、住民税及び事業税	57,271
法人税等調整額	879
法人税等合計	58,151
四半期純利益	89,168

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は平成26年8月26日付で新株予約権の行使により払込みを受けました。この結果、第3四半期累計期間において資本金が6,500千円、資本準備金が6,500千円増加し、当第3四半期会計期間末において資本金が126,621千円、資本剰余金が110,621千円となっております。

(セグメント情報等)

当社は、店舗の運営等を通じたカルチャーコンテンツの提供を行う事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。